



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීම් කරණ අගෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසක හැරියකට කැඳවනු ලබනු ලබයි. මේ හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන තිබී සම්භවයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණීමෙන් අගෙකුට අරුණයක් ඇත. සැකවීමට හිරිකාරයන් අල්ලීමට හැකි සිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකි.

අත්අඩංගුවට ගත් පිරිමි පුද්ගලයන්ගේ නිලධාරීන් සමඟ සම්මුඛව අභියාචනා පිටවීමට අවස්ථාවක් ඇත. මෙහිදී ඔවුන්ගේ නිලධාරීන් සමඟ සම්මුඛව අභියාචනා පිටවීමට අවස්ථාවක් ඇත. මෙහිදී ඔවුන්ගේ නිලධාරීන් සමඟ සම්මුඛව අභියාචනා පිටවීමට අවස්ථාවක් ඇත. මෙහිදී ඔවුන්ගේ නිලධාරීන් සමඟ සම්මුඛව අභියාචනා පිටවීමට අවස්ථාවක් ඇත.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**CAREEM**; charged with affray at Gaswork street, Colombo, on December 19, 1904; is a Bengalee; religion Mohammedan; occupation, cooly; age, 25 years; height, about 5 ft; make, medium; complexion, dark brown; teeth, well set; hair, black, cut short; wears moustaches and beard shaved; is limping; birthplace, India; general residence, Pettah; is single; father, Bambasaib; is well known to P. C. 579 D. M. Perera and P. C. 456 A. R. Oussen of Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 90,457 for his arrest.

**RANASINHE ARACHCHIGE ROBO SINGHO** *alias* THOMAS; charged with breach of trust at Hendala on December 24, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, cooly and cart driver; age, about 25 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, brown; teeth, irregular; eyes, brown; hair, black, tied in a knot; beard, short; birthplace, Erruwela in Palle pattu of Salpiti korale; general residences, Telengipatha and Hendala; haunts Wattala, Telengipatha, Hendala, Errewwala, and Colombo; is single; brother-in-law, Batugedaramudalige Clementy Appu of Telengipatha; is well known to the Police Vidanes of Wattala and Telengipatha. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 16,229 for his arrest.

**MARTIN**; charged with voluntarily causing hurt at Kotahena on December 25, 1904; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Roman Catholic; age, 18 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, fair; eyes, large; hair, black, cut short; wears slight moustaches; has pimples and a cut mark on the face; general residence, Gintupiti street, Pettah; is single, father, Palis Appu; mother, Nona of Gintupiti street, Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 90,549 for his arrest.

**SINAPPODIAN PODIAN**; charged with theft of cattle at Samarapagutewan on January 9, 1905; is a Tamil of the Palla caste; religion, Hindu; occupation, climber; age, 42 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; teeth, regular; eyes, bloodshot and round; hair, black and tied in a knot; beard, shaved; chest, arms, and ankles tainted black; birthplace and general residence, Imayanankurichi; haunts Samarapago, Usan, and Palai; uncle, Nagy Velan of Imayanan; nephew, Velan Sinavan of Imayanan; is well known to the Police Vidanes of Imayanan, Samarapagutewan, and Karanavai South. The Police Magistrate of Point Pedro has issued warrant No. 10,072 for his arrest.

**VIYANNALAGE KALUPINA** of Dunukewala; charged with cattle stealing at Korahetta on February 1, 1905; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; occupation, cultivator; age, 35 years; height, about 5 ft.; make, spare; complexion, dark; nose, long; teeth, irregular; eyes, round, large, blue; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Dunukewala in Kegalla District; general residence, Naranbedda; haunts Rambukkana; is married; is well known to the Gan-arachehi of Hapuwita and Dewaya of Dunukewala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 3,057 for his arrest.

**POLWATTAGE JOHANES APPU**; charged with theft of a buggy cart and a bull at Minnana on February 6, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 22 years; height, about 5 ft.; complexion, fair; teeth, regular; eyes, black; hair, black and tied in a small knot; wears moustaches; birthplace and general residence, Kosgama Pahala in Udugaha pattu of Hewagam korale; haunts Padukka, Kahahena, Walawita, Minnana, and Moratuwa; is single; father, Polwattage Odiris Appu of Kosgama; brothers, Polwattage Pabba Singho, Podi Singho, and Jama of Kosgama; uncle, Juwanis Appu of Kosgama; is well known to the Vidane Arachchies of Kaluaggala and Kosgama and Police Vidanes of Kosgama and Kananpella. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 12,984 for his arrest.

**ELIADURA BENNA**; charged with grievous hurt at Handapangoda on February 11, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon peeler; age, 20 years; height, 5 ft.; make, stout; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Kudawaskaduwa; general residence, Handapangoda; haunts Kekulada; is single; is well known, to the Police Vidane of Handapangoda. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 18,521 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

ON February 17, 1905, between Amba-aley and Kandy: 3 five-cent stamps with the signature of Sena Segu Muhamado. Owner, Sena Segu Muhamado, Amba-aley.

**STOLEN.**

On January 19, 1905, from the owner's cattle shed at Katugoda : a red bull, aged 7 years, tip of tail white, horns short, branded ඩ. ඩ. 5 No. A 2 on the hind part. Owner, Jabarsaibo Mohammadu Saribu.

On January 28, 1905, from the owner's garden at Mabiona : (1) a black cow, hind leg lame, one horn broken, aged about 8 years, branded ඩ. ඩ. on the right side and (0) on the head ; (2) a black buffalo, aged, about 6 years, horns pointed, branded ඩ. ඩ. X. Owners, Uduwevilanage Allis Appu and Happtige Don Cornelis.

On February 1, 1905, from a field at Katugoda, Galle : (1) a black he-buffalo, aged 6 years, horns bent backward, branded ඩ. ඩ. on the left and "T. 14" on the right ; (2) a black he-buffalo, aged 7 years, horns pointed, branded ඩ. ඩ. 8 on the left and "T. 14" on the right. Owner, Meera Lebbe Marikar Deen.

On February 1, 1905, from the owner's garden at Bokundara, Moratuwa : (1) a black cow, aged about 6 years, branded ඩ. ඩ. ; (2), a black bull, aged about 4 years, tail white, branded ඩ. ඩ. ඩ. Owner, Porage Don Peeris.

On February 3, 1905, from the river at Yakbedda, Welikada : a fishing canoe, 13 ft. in length, has a patch in one of the ends which bears ඩ. ඩ. ඩ. Owner, D. Bastian Peiris, Yakbedda.

On February 7, 1905, from the owner's house at No. 27, New Chetty street, Colombo : 2 deeds with connected papers attached thereto of properties situated at Peliyagoda and Mabola belonging to late Mr. A. Anandappa, a big silver cup. Owner, Mrs. C. M. Anandappa.

On February 8, 1905, from Narangahaowita at Niripola : (1) a black he-buffalo, aged about 6 years, branded ඩ. ඩ. ; (2) a black buffalo, aged about 4 years, branded ඩ. ඩ. ; (3) a black buffalo, aged about 4 years, branded ඩ. ඩ. Owner, S. Den Pedro Appuhamy.

On February 10, 1905, from the owner's house at No. 74A, Bambalapitiya : 1 curved comb, 1 pig skin belt, 1 knife, 1 gold ring, 1 silver watch and chain, 1 gold earpick, 1 bunch of iron keys (silver plated). Owner, Mananage William Fernando.

On February 10, 1905, from Cottiganga estate, Udispattu : 31 sheets of iron roofing marked "B. Z., Colombo." Owner, Mr. H. G. Eccles.

On February 11, 1905, from the owner's house at Megoda Kolonnawa : 2 strings of silver beads marked "A," 1 merinc coat marked "S. A. S.," 1 Sinhalese song book named "Wesantarajataka" marked "D. S. D. Silva". Owner N. Godakandage Simon de Silva.

On February 12, 1905, from Hedawakagahawatta at Kahawa'a : a black bull, aged about 6 years, branded ඩ. ඩ. Owner, Suppahige Don John.

On February 12, 1905, from the owner's garden at Uggala : (1) a black she-buffalo, aged about 8 years, branded ඩ. ඩ. on the head and ඩ. ඩ. on the left flank ; (2) a buffalo, aged about 2 years, horns pointed, branded ඩ. ඩ. on the left flank ; (3) a she-buffalo, aged about 1½ year, branded ඩ. ඩ. on the left hand flank. Owner, K. Davith Perera.

On February 14, 1905, from a hut at Wewa village, Teldeniya : 1 mamoty, 1 small timepiece. Owner, Moona Kavenna Sinne Lebbe.

On February 14, 1905, from a tobacco garden at Wewa village, Teldeniya : a white terrier pup with a red patch on the body and a red patch on the forehead, tail long, and answers to the name "Tiger." Owner, Moona Kavenna Sinna Lebbe.

On February 14, 1905, from a cattle shed at Neddugoda : a black calf, branded ඩ. ඩ. X. Owner, Hirimburegamage Don Davith de Silva.

On February 20, 1905, from the owner's house at Peradeniya : 1 silver hairpin, 1 black alpaca umbrella. Owner, Jayaweerage Walloon Appu.

On February 22, 1905, from Kandy Club at Kandy : a white terrier dog with black ears, tail cut short, height 1 ft., and answers to the name "Jack." Owner, Mr. W. S. Saker, Engurugolla estate, Kandy.

**STRAYED.**

On February 7, 1905, from the owner's garden at Mattagoda : a black bull with white lines, aged about 3 years, horns blunt, branded ඩ. on the right side and ඩ. on the left side. Owner, Nissanga Bamunu Achchige Sinnappu.

**STOLEN OR STRAYED.**

On February 15, 1905, from the Public Works Department lines at Udispattu : a black and white pariah slut tail cut short, aged 1½ year, and answers to the name "Sootie." Owner, Supayah Kangany.

**FOUND.**

ON February 18, 1905, on the Dikoya road at Hatton : a horse whip, handle mounted in silver and "G. H. K." engraved on the handle. Owner can apply to the District Inspector of Police, Hatton.

**INFORMATION DESIRED.**

INFORMATION is desired to establish the identity of the dead body of a Sinhalese man found murdered on February 22, 1905, on the side of the road near Kongalakande at Kirinda in Gangaboda pattu of the Matara District, about 12 miles from Matara on Hakmana road ; age, about 20 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, slender ; complexion, light brown ; has a tattoo mark, jagged circle four inches in circumference on left forearm not quite healed. The deceased had on only a plain white cloth, a gray woollen shawl with red and yellow stripes (tartan pattern), much discoloured was found with the body.

**REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.**

SINAPPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,001 of November 21, 1902, has been arrested.

SITHAMPARY NALLATAMBY, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,135 of April 8, 1904, has been arrested.

M. MATHO SINNO alias MARTHELIS PERERA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,167 of July 29, 1904, has been arrested.

HEWAHAKURU ODIRISA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,188 of October 14, 1904, has been arrested.

GONIAMALINAGE POROLIS APONSA alias PODIA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,190 of October 18, 1904, has been arrested.

The articles of Mr. J. A. Bird of Duckwari estate, Bangalla, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,225 of February 24, 1905, have been found.

**දෙමාතෝපනසකරනුලැබ හොඟාහත්ම ඕනෑකරණි අසවල.**

කර්ම: මොහු වසි 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මස 19 වෙනි දින කොලඹ ගැස් කමානන විදියේදී පෙරලි කලාය කියා දෙමාතෝපනසකරනුලැබ සිටී. බංගාලි මිනිහෙක්ස; ආගම, මහමන්; රක්ෂාව, කුලී වැඩ; වයස, අවුරුදු 25ක්ස; උස, අඩි 5ක් පමණස; ශරීරස, මඩාසනස; පාට, තද දුඹුරුස; දත්, හොඳකාර පිහිටලාස; ඉසකෙස්, කළුස, කොටකරලාස; උඩු රැවුල තිබේ; සවි රැවුල බුහලාස; කොරගසති; උපන් තැන, ඉන්දියාව; බොහෝසේ පදිංචි තැන, පිටකොටුව; අවිවාහකස; පියා, බම්බසසිබි; පිටකොටුවේ නොමමර 579 දරණ සී. ඇම්. පෙරේරා සහ නොමමර 456 දරණ ඒ. ආර්. උසේන්, පොලිස්කාරයෝ මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 90,457 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රණසිංහආරච්චිගේ රෙබොසියෙකු, නොහොත් නෝමස්; මොහු වසි 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මස 24 වෙනි දින හැදලදී වංචාකලාය කියා දෙමාතෝපනසකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ස; රක්ෂාව, කුලී වැඩ සහ කරත්ත දැක්කීම; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණස; උස, අඩි 5 1/2ක්ස; පාට, දුඹුරුස; දත්, හරියාකාර නැත; ඇස්, දුඹුරුස; ඉසකෙස්, කලුස, කොන්චේ බැදලාස; රැවුල, කොටස; උපන්තැන, සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ ඒරුවල; බොහෝසේ පදිංචි තැන, තෙලනි පාහ සහ හැදල; තීතර ගැවසෙනතැන, වත්තල, තෙලනිපාහ, හැදල, ඒරුවල සහ කොලඹ; අවිවාහකස; මස්සිනා, තෙලනිපාහ බවුගෙදරවුදලියේ කෙලමාන්ටිඅස්ස; වත්තල සහ තෙලනිපාහ පොලිස්විදුනේලා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. බස්නාහිරපලාගේ තැනින්තැන ඇවිද අඩුවීම සහ නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 16,229 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මාරිස්; මොහු වසි 1904ක්වූ දෙසැම්බ් මස 25 වෙනි දින කොටහේනේදී කුවාලකලාය කියා දෙමාතෝපනසකරනුලැබ සිටී. වෙල්ලාල කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ස; ආගම, රෝමාණුව; වයස, අවුරුදු 18ක්ස; උස, අඩි 5කුත් අහල් 6ක්ස; ශරීරස, සම්පුණ්ණස; පාට, තලුඵලුස; ඇස්, ලොකුස; ඉසකෙස්, කලුස, කොටකරලාස; උඩුරැවුල විකස් තිබේ; ඉහේ කැපිවල ලකුනක් සහ කුරුලු තිබේ; බොහෝසේ පදිංචි තැන, පිටකොටුවේ හිනිකුපිටි; අවිවාහකස; පියා, පැලිස්අස්ස; මව්, පිටකොටුවේ හිනිකුපිටි විදියේ නෝනා. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 90,549 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සින්හප්පොසියන් පොසියන්; මොහු වසි 1905ක්වූ ජනවාරි මස 9 වෙනි දින සමරපාහු ගෙවනදී හරක් සොරකමකලාය කියා දෙමාතෝපනසකරනුලැබ සිටී. පල්ලේකුලයේ දෙමල මිනිහෙක්ස; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, ගස්දෑම; වයස, අවුරුදු 42ක්ස; උස, අඩි 5 1/2ක් පමණස; ශරීරස, තරස; පාට, දුඹුරුස; දත්, හරියාකාරස; ඇස්, රතුපාටස, වටකුරුස; ඉසකෙස්, කලුස, කොන්චේ බැදලාස; රැවුල, බුහලාස; පසුවේ, අත්වල කලු තිත්ත ගාඇත; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචි තැන, ඉමයාතන්කුරුවේ; තීතර ගැවසන තැන්, සමරපාහේ, උෆාන් සහ පලෙසි; මාමා, ඉමයා තන් එකේ නාහිවෙලන්; බෑණ, ඉමයාතන් එකේ වෙලන්සිනාවන්; ඉමයාතන්, සමරපාහුතානේ සහ දකුණු කරනාවේ පොලිස් විදුනේලා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පේදුරුකුඩුවේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 10,072 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

දුහුකේවල විසන්තලාගේ කලුපිණ; මොහු වසි 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 1 වෙනි දින කොර හැවෙදී හරක් සොරකමකලාය කියා දෙමාතෝපනසකරනුලැබ සිටී. වහුමිපුර කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ස; රක්ෂාව, ගොවිකමානස; වයස, අවුරුදු 35ක්ස; උස, අඩි 5ක් පමණස; ශරීරස, කෙටිවුස; පාට, කලුස; නාහේ, දිගස; දත්, හරියාකාර නැත; ඇස්, වටකුරුස, ලොකුස, තිල්පාටස; ඉසකෙස්, කලුස, කොන්චේ බැදලාස; උඩුරැවුල තිබේ; උපන්තැන කෑගලු දිස්ත්‍රික්කේ දුහුකේවල; බොහෝසේ පදිංචි තැන, නාරන්බැද්ද; තීතර ගැවසෙනතැන, රඹුක්කන; කසාදබැදලාස; හාසුට්ට ගන් ආරච්චි සහ දුණකේවල දේවයා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කෑගල්ලේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 3,057 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පොල්වත්තගේ ජේතානස්අස්ස; මොහු වසි 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 6 වෙනි දින මින්නන්දි බක්කිකරතනයක් සහ හරකෙක් සොරකමකලාය කියා දෙමාතෝපනසකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ස; ආගම, බාගම; රක්ෂාව, ගොවිකමානස; වයස, අවුරුදු 22ක්ස; උස, අඩි 5ක් පමණස; පාට, තලුඵලුස; දත්, හරියාකාරස; ඇස්, කලුස; ඉසකෙස්, කලුස, පුළු කොන්ච සහ බැද ඇත; උඩුරැවුල ඇත; උපන් තැන සහ බොහෝසේ පදිංචි තැන, හේවාගමකෝරලේ උඩු ගහපත්තුවේ කොස්ගම; තීතර ගැවසන තැන්, පාදක්ක, කහසේන, වලවිට, මින්නන් සහ මොර වුව; අවිවාහකස; පියා, කොස්ගම පොල්වත්තගේ මිදිරිස්අස්ස; සහෝදරයෝ, කොස්ගම පොල් වත්තගේ බබ්බුසියෙකු, පොඩ්සියෙකු, සහ සුවා; මාමා, කොස්ගම සුවාතිස්අස්ස; කලුවාගල සහ කොස්ගම විදුන ආරච්චිවරු සහ කොස්ගම කනන්පල පොලිස් විදුනේලා මොහු හොඳකාර අඳුනන වා ඇත. අවිස්සාවේලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 12,984 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

එලියාදර බෙන්තා; භොහු එළු 1905ක්වු පෙබ්වාරි මස 11 වෙනි දින හදපාන්ගොඩදී කුමාරු කලාය නිසා දේශපාලනිකව කුලියෙ සිංහල මිනිසෙක්ස; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුරුදු සුද්දකිරීම; වසස, අවුරුදු 20ක්ස; උස, අඩි 5ක්ස; ගර්භ, තරස; පාව, කලස; දත්, ගොඳුකාර පිනිවලාය; ඇස්, කලස, දිගටි ආකාරය; ඉසකෙස්, කලස, කොන්ඩේ බැදලාය; උඩු රැවුල නිබේ; යටි රැවුල, බුනාලාය; උපන් තැන, කුඩාවස්කඩුව; බොහෝසේ පදිවි තැන, හදපාන්ගොඩ; නිතර ගැවසෙන තැන, කැකුලද; අවිවාහකයා; හදපාන්ගොඩ පොලිස් විදුනේ මොහු හොඳකාර අදුනනායා ඇත. පාණ්දරේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමුර 18,521 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

**නැතිවුනා, සොරකම්කලා නොහොන් දඩාවගේ ගිසා.**

**නැතිවුනා.**

වෂ් 1905ක්වු පෙබ්වාරි මස 17 වෙනි දින අම්බාලියටත් කුවරටත් අතරේදී; සේනා. සේගු මොහමුදු ගේ අත්සන ඇති ගත 5ගේ මුද්දර 3ක්. අසිනිකාරයා, සේනා. සේගු මොහමුදු.

**සොරකම්කලා.**

වෂ් 1905ක්වු ජනවාරි මස 19 වෙනි දින කටුගොඩ අසිනිකාරයාගේ ගවමඩුවෙන්; රතු හර කෙක්; වසස අවුරුදු 7ක්ස, වල්ග කොන සුදුග, පිරිපැත්තේ "හ. ක. 5. No. A 2" නිවරනකර ඇත. අසිනිකාරයා, ජබාර් සසිබු මොහමුදු සර්බු.

වෂ් 1905ක්වු ජනවාරි මස 28 වෙනි දින මාබියොන අසිනිකාරයාගේ වත්තෙන්; කලු එල දෙතෙක්; පස්සා කකුලු කොරය; එක අගන් කැඩිලාය; වසස, අවුරුදු 8ක් පමනස; දකුණු පැත්තේ "ගෙ. සෙ." සහ ඔලුබේ "(0)" නිවරනකර ඇත. (2) කලු මිහරකෙක්; වසස, අවුරුදු 6ක් පමනස; අත්, දිනස; "බ. ජ. ර. X." නිවරනකර ඇත. අසිනිකාරයා, උඩුවිලිනගේ ඇල්ලිස්අපු සහ ගාපිවිසේ කොර්ගේලිස්.

වෂ් 1905ක්වු පෙබ්වාරි මස 1 වෙනි දින ගාල්ලේ කටුගොඩ කුඹුරකින්; මිහරකෙක්; වසස, අවුරුදු 6ක්ස; අත්, පස්සට නැමිලාය; වම පැත්තේ "මා. ග. ආ. 0" සහ දකුණු පැත්තේ "T. 14 නිවරනකර ඇත. (2) කලු මිහරකෙක්; වසස, අවුරුදු 7ක්ස; අත්, දිනස; වම පැත්තේ "මා. ගො. ජේ. 8" සහ දකුණු පැත්තේ T. 14 නිවරනකර ඇත. අසිනිකාරයා, මිගලෙබ්බේ මරක්කාර් හින්.

වෂ් 1905ක්වු පෙබ්වාරි මස 1 වෙනි දින මොරටුවේ බෝකුන්දර අසිනිකාරයාගේ වත්තෙන්; කලු එලදෙතක්, වසස අවුරුදු 6ක් පමණස, "ග. ම. ගු. ගො." නිවරනකර ඇත. (2) කලු හරකෙක්, වසස අවුරුදු 4ක් පමණස, වල්ගේ සුදුග, "වෙ. ග. පො. ර. ජේ." නිවරනකර ඇත. අසිනිකාරයා, පෝරගේ දෙත් පිරිස්.

වෂ් 1905ක්වු පෙබ්වාරි මස 3 වෙනි දින වැලිකඩ යක්බැද්දේ ගහෙන්; මාලු මැරීම පිණිස ගෙණගත මරුවක්, අඩි 13ක් දිගග, එකකොනක ලපයක් තිබේ, ඒ ලකුනේ "වැ. හෙ. කො. පි." යන අකුරු ඇත. අසිනිකාරයා, යක්බැද්දේ ඩී. බස්නියන් පිරිස්.

වෂ් 1905ක්වු පෙබ්වාරි මස 7 වෙනි දින කොලඹ නොමුර 27 අලුත් ගෙවිවිදියේ අසිනි කාරයාගේ ගෙදරින්; ඒ. ආනන්දපා කුමාරු අසිනි පැලිතගොඩ සහ මාපොලු තිබෙන කුඹුරු වල ඔප්පු දෙකක්, ලොකු රිද් කෝප්පයක්. අසිනිකාරයා, සී. ඇම්. ආනන්දපා නෝනාමනම.

වෂ් 1905ක්වු පෙබ්වාරි මස 8 වෙනි දින කිරිපොල තාරත්ගහමිව්වෙන්; කලු මිහරකෙක්, වසස අවුරුදු 6ක් පමණස, "හෙ. ඉ." නිවරනකර ඇත. (2) කලු මිහරකෙක්, වසස අවුරුදු 4ක් පමණස, "ගෙ. සි." නිවරනකර ඇත. (3) කලු මිහරකෙක්, වසස අවුරුදු 4ක් පමණස, "ගෙ. සි." නිවරනකර ඇත. අසිනිකාරයා, ඇස්. දෙත් ජේදුරු අප්පුනාමි.

වෂ් 1905ක්වු පෙබ්වාරි මස 10 වෙනි දින බණ්ඩලපිටියේ අසිනිකාරයාගේ ගෙදරින්; නැමි පණ 1ක්, හම් පම් 1ක්, පිනියා 1ක්, රත්රන් මුදු 1ක්, රිද් මරලෝසු 1ක් සහ රිද් මාලු 1ක්, රත්රන් කන්හැදි 1ක්, රිද් ගාචු යකඩ යතුරු කැරලි 1ක්. අසිනිකාරයා, මානගේ විලියම් ප්‍රනාන්දු.

වෂ් 1905ක්වු පෙබ්වාරි මස 10 වෙනි දින උෟච්ඡපත්තුවේ කොටගහවත්තෙන්; පියස්සවලට දමන යකඩ පරි 31ක් එනි B. Z. Colombo ලකුණ ඇත. අසිනිකාරයා, එච්. ජී. ඇක්ලිස් මහතා.

වෂ් 1905ක්වු පෙබ්වාරි මස 11 වෙනි දින කොලොන්නාවේ මිගොඩ අසිනිකාරයාගේ ගෙද රින්; A. ලකුණ ඇති රිද් ඇටවැල් 2ක්, S. A. S. ලකුණ ඇති මැරිනෝ කෝට් 1ක්, D. S. D. Silva ලකුණ ඇති සිංහල වෙස්සන්තර ජනකය. අසිනිකාරයා, ඇත්. ගොඩකන්දේගේ සසිමන් හී. සිල්වා.

වෂ් 1905ක්වු පෙබ්වාරි මස 12 වෙනි දින කහවලු හැඩවකගහවත්තෙන්; කලුහරකෙක්; වසස, අවුරුදු 8ක් පමනස, "ප. කෝ. එ." නිවරනකර ඇත. අසිනිකාරයා, සුප්පානිගේ දෙත් ජේර්න්.

වෂ් 1905ක්වු පෙබ්වාරි මස 12 වෙනි දින උග්ගල අසිනිකාරයාගේ වත්තෙන්; කලු මිදෙ තක්; වසස, අවුරුදු 8ක් පමනස; ඔලුබේ "නා" සහ වම්පැත්තේ "වැ. දී. සො." නිවරනකර ඇත. (2) මිහරකෙක්; වසස, අවුරුදු 2ක් පමනස; අත්, දිනස; වම්පැත්තේ "නා. වැ. ස. ල." නිවරනකර ඇත. (3) මිදෙනක්; වසස, අවුරුදු 1 1/2ක් පමනස; වම්පැත්තේ "නා. වැ. ස. ල." නිවරනකර ඇත. අසිනිකාරයා, කේ. දඹත් පෙරේරා.

වෂ් 1905ක්වු පෙබ්වාරි මස 14 වෙනි දින තෙල්දෙතියේ වැව යන ගම ගෙයකින්; උදුලු 1ද, සුවි මරලෝසු 1ද. අසිනිකාරයා, මුණ. කාවන්නා. සිත්තාලෙබ්බේ.

වෂ් 1905ක්වු පෙබ්වාරි මස 14 වෙනි දින තෙල්දෙතියේ වැව යන ගම දුත්කොලු වත්තකින්; නලලේ සහ ගර්භයේ රතු පුල්ලියක් ඇති සුදු වැරියර් බලුපැටියක්; වල්ගේ දිගග, ටයිගර් (Tiger) යන නමට කීකරුවෙකි. අසිනිකාරයා, මුණ. කාවන්නා. සිත්තාලෙබ්බේ.



பத்தாவும் செண்டலாவும்; ஊசாடுமிடங்கள்-வற்றலா, தெலங்கிபத்தா, நெண்டெல, எறவாலா, கொழும்பு; ஓண்டி; மச்சான்-பற்றுக்கெடா முடக்கே கிரிமென்றி அப்பு; தெலங்கிபத்தாவின்னவன்; வத்தனை, எதலங்கிபத்தா என்னும் இடத்திலிருக்கிற பொலிஸ் விதானைமார்களுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மேல்மர்காணத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞதின் இலக்கம் ௧௯௨௨௧.

மாட்டின்; ௧௯௦௪ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௨௫ ந் ௨, கொட்டாஞ்சேனையில் காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளச் சாதி; ஜெமன்கத்தோலிக்கன்; வயது-௧௮; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; பெலமான தேகம்; சிவலை நிறம்; கண்கள்-பெரிது; தலையிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீசை கொஞ்சமாக விட்டிருக்கிறான்; முகத்திலே பருக்களும் வெட்டுத் தழும்பும் உண்டு; பொதுயிருப்பிடம்-ஜிந்தம்பிட்டித்தெரு, பிறக்கோட்டை; ஒண்டி; தகப்பன்-பாலிஸ் அப்பு; தாய்-ஜிந்தம்பிட்டித்தெருவிருக்கும் நோலு; கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞதின் இலக்கம் ௧௦௫௪௧.

சிண்பன்பொடியன் பொடியன்; ௧௯௦௫ம் ஆண்டு தைமீஸ் ௧௧ ந் ௨, சமறபக்குதிவான் என்னும் இடத்தில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பள்ளச் சாதி; இந்து சமயி; மரமேதி; வயது-௪௨; உயரம்-௫ அடி; பெலமான தேகம்; சிவலை நிறம்; கண்கள்-பெரிது; கண்கள்-சிவப்பும் வட்டமானதும்; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; தாடி-சவரம்செய்தபொடுகிறவன்; மாட்டும் புயங்களும் கறுப்பு கிராமுள்ளது; பிறத்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இம்மட்டானை குறிச்சி; ஊசாடுமிடங்கள்-சமறபோசா உசனும் பனியும்; மாமன்-நாகிவேலன், இமையாமனில் உள்ளவன்; மருமகன்-வேலனின்னவன்; இம்மைட்டானையில் இருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கும், சமறபக்குதிவானுக்கும், கணவராய் தெற்கில் இருக்கும் விதானைமாருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பரித்தித்தறையில் இருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞதின் இலக்கம் ௧௦௪௨.

விவன்கே கலப்பின்கு, டனிக்கிவாலாவில் உள்ளவன்; ௧௯௦௫ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௧௧ ந் ௨, கொடுகெற்றா என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வலும்புச்சாதி; தோட்டக்காரன்; வயது-௧௫; உயரம்-௫ அடி; மட்டான தேகம்; கறுவல் நிறம்; மூக்கு-நீண்டது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-வட்டமானதும், பெரிதும், நீலமும்; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; பிறத்தவிடம்-கேகாலை டிஸ்திரிக்கிலுள்ள ரெடுசுவல்; பொதுயிருப்பிடம்-நீறம்பெத்த; ஊசாடுமிடங்கள்-நம்புக்காலை; சடங்குமுகத்தவன்; ரெடுகெவலாவிருக்கும் தேவயாவுக்கும், கபுயிற்றா கான் ஆராட்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞதின் இலக்கம் ௧௦௫௪.

பொல்வற்றகே யோகானின் அப்பு; ௧௯௦௫ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௧௧ ந் ௨, ஒரு காத்தையையும் மாட்டையும் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-௨௨; உயரம்-௫ அடி; சிவலை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; பிறத்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கொஸ்கம, பாகாலா, சேவனாம் கோறையிலுள்ள உகொசபற்றவில் உள்ளது; ஊசாடுமிடங்கள்-படுக்கா, சாககிள, வலயிற்றா, மின்னா, முறட்டுவா; ஒண்டி; தகப்பன்-பலவற்றகே ஒடிதின் அப்பு, கொஸ்கமாவிலுள்ளவன்; காஞ்சக்காலையிலிருக்கும் விதானை ஆராட்சிக்கும் கொஸ்கமாவிலிருக்கும் விதானை ஆராட்சிமாருக்கும் சண்டபலாவிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞதின் இலக்கம் ௧௨௬௮௪.

எலிவாடு பென்னு; ௧௯௦௫ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௧௧ ந் ௨, காண்டபன்கொடாவில் காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; சறுவா மரம் உரிக்கிறவன்; வயது-௨௦; உயரம்-௫ அடி; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; தாடி-சவரம் செய்தபொடுகிறவன்; பிறத்தவிடம்-குடவாஸ்கடுவா; பொதுயிருப்பிடம்-கண்டபன்கொடா; ஊசாடுமிடங்கள்-கேலுலாடா; ஒண்டி; கண்டபன்கொடாவிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பரணத்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞதின் இலக்கம் ௧௮௫௨௧.

இழந்துபோனது, ௧௯௧௫மேன், அல்லது அலைந்துபோனது.

இழந்துபோனது.

௧௯௦௫ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௧௧ ந் ௨, அம்பலிக்கும் கண்டிக்கும் இடையில் சே. சேரு முகம்மது என்றாகையே முதற்போடப்பட்டமுன்று டிசுத முத்திரை. சொந்தக்காரன், சே. சேருமுகமது, அம்பலி.

களவுபோனது

௧௯௦௫ம் ஆண்டு தைமீஸ் ௧௧ ந் ௨, கடுக்கொடா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுப்பட்டியில் இருந்து: க சிவத்த எருது, வயது ௪, வாலில்-துளி வெள்ளை, கொம்புகள் கடை, பின்னங்காணில் ௩. 5 குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜெயந் சாய்பு முகமது சரிபு.

௧௯௦௫ம் ஆண்டு தைமீஸ் ௨௮ ந் ௨, மாபியோலு என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க கறுத்தப்பசு, பின்னங்கால் சொத்தி, ௧ கொம்பு முறிந்தபோனது, வயது-௮, வலது பக்கத்தில் ௩. ௦௫. தலையில் (0) குறிசுடப்பட்டது, ௧ கறுத்த எருமை, வயது-௬, கொம்புகள் கூராண்டி, ௩. 0. ௪. x குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், உய்யலெனகே அல்லி அப்பு கயிற்றகே டொன கோணிகள்.

௧௯௦௫ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீஸ் ௧௧ ந் ௨, சாலியின்ன கடுக்கொடா என்னும் வயலில் இருந்து: க சறுத்த ஆண் எருமை, வயது-௬, கொம்புகள் பின்னுக்கு வளைந்தது, இடது பக்கத்தில் ௩. 0. ௫, 0 குறிசுடப்பட்டது, வலது பக்கத்தில் T 14 என்று குறிசுடப்பட்டது, (௨) க கறுத்த ஆண் எருமை, வயது-௪, கொம்புகள் கூராண்டி, இடது பக்கத்தில் ௩. 0. ௫. 8, வலது பக்கத்தில் T 14 குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மீருலெவ்வை மறக்காமர் ஊன்.

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௧௪ ல் உ, பொக்குண்டாரு முறட்டுவா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: ௧ கறுத்தப் பசு, வயது-௬, ௩. ௨. ௫. ௨௦. குறிகுடப்பட்டது; (௨) ௧ கறுத்த எருமை, வயது-௪, வால்-வெள்ளை, ௨௨. ௩. ௨௦. ௪. ௨௨. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பொறிகே டொன் டீரின்.

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௧௪ ல் உ, வெல்லக்காடையப்பெத்த என்னும் ஆற்றிலிருந்து: மீன்பிடிக்கிற கட்டுமரம், நீலம்-௧௧ அடி, முடிவின் ஒரு பக்கத்தில் ௨௨. ௩. ௨௦. ௫. ௨. அடையாளம் உண்டு. சொந்தக் காரன், டி. பஸ்தியான் டீரின், மகப்பெத்த.

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௧௪ ல் உ, கொழும்பு புதிய செட்டித் தெரு ௨௪ ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து: பேலிபாக்கொடை மாபொலிலிருக்கிற ஆஸ்திரேலியப் பறிய காசிடம் சேர்க்கப்பட்ட உ உறுதிகள், மீட்டர் ௪ ஆண்ட அப்புக்கு ௨ ரியது, க பெரிய வெள்ளிப் பாத்திரம். சொந்தக்காரன், சி. எம். ஆண்ட அப்பு.

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௧௪ ல் உ, நிதிப்பால என்னும் இடத்தில் ௧ கறுத்த ஆண் எருமை, வயது-௬, ௩௦. ௩. குறிகுடப்பட்டது; (௨) ௧ கறுத்த எருமை, வயது-௪, ௩௦. ௫. குறிகுடப்பட்டது, ௧ கறுத்த எருமை, வயது-௪, ௩௦. ௫. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், என். டொன் பிட்டு அப்புகாமி.

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௧௪ ல் உ, பம்பலப்பிட்டியா எம் இலக்க சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ௧ வளைந்த சீப்பு, ௧ பண்டித் தோலினால் செய்யப்பட்ட வார், ௧ கத்தி, ௧ பொன் மோதிரம், ௧ வெள்ளி உறளோசும் சங்கிலியும், ௧ பொன் கரிக்கன், ௧ கோர்வை இரும்புத் தறப்பு (வெள்ளிப் பூச்சு பூசப்பட்டது). சொந்தக்காரன், மன்னனகே உவில்லியம் பெர்னாண்டோ.

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௧௪ ல் உ, உரிப்பற்றவிலுள்ள கற்றகக்கார தோட்டத்திலிருந்து: முகட்டுக்குப்பேரிகிற ௧௧ இரும்பு தகரங்கள் B. Z., Colombo என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டது. சொந்தக் காரன், மீட்டர் எச். ஜி. எக்கிஸ்.

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௧௪ ல் உ, மெகொடகொல்லனாவா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: A என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட வெள்ளி மணிகளின் ௨ மாலைகள், S. A. S. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட ௧ மெரினோக்கோற்று, D. S. D. Silva என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட ௧ "வெசந்தராஜாதக" சிங்களப் பாட்டு புத்தகம். சொந்தக்காரன், என். கொடகண்டகே சிமோன் டி சில்வா.

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௧௪ ல் உ, காவலா என்னும் இடத்திலுள்ள கெடவாக்காவத்த என்னுமிடத்திலிருந்து: ௧ கறுத்த எருது, வயது-௬, ௨. ௩௦. ௫. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சுப்பையகே டொன் ஜோன்.

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௧௪ ல் உ, உக்கலை என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து, ௧ கறுத்த பெண் எருமை, வயது-௩, தலையியில் ௩. ௩. ௩. ௩. குறிகுடப்பட்டது; (௨) ௧ எருமை, வயது-௨, கொம்புகள் காரானது, வலது பக்கத்தில் ௩. ௩. ௩. ௩. குறிகுடப்பட்டது; (௩) பெண் எருமை, வயது-௧௩, வலது பக்கத்தில் ௩. ௩. ௩. ௩. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன்; கே. டேவத் பெரோ.

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௧௪ ல் தேதி, தெல்டெனிய என்னும் விவாவில்லேச்சியிலிருந்து: ௧ மண் வெட்டி, ௧ சிறியக் கடி காரம். சொந்தக்காரன், மு. கா. சின்னலெப்பை.

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௧௪ ல் தெல்டெனியைச் சேர்ந்த விவாவில்லகே என்னும் போயிலைத்தோட்டத்திலிருந்து: சரீரத்தில் புள்ளியுள்ள ௧ வெண்ணைத் தெரியர், முன்செற்றியில் ௧ சிவத்தப் பிறை, வால்-நீண்டது, ஹை-ம் என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மு. கா. சின்னலெப்பை.

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௧௪ ல் உ, பெடுக்கொடா என்னும் மாட்டுப்பிட்டிலிருந்து: ௧ கறுத்தக் கன்றுக்குட்டி, ௩. ௩. ௩. ௩. X குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கிரிம்புரிமகே டொன் டேவித் தெ சில்வா.

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௨௦ ல் உ, பேரூடெனிய என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: தலைக்குக் குத்துகிற ௧ வெள்ளிப் பின், ௧ கறுத்த அல்பக்காக் குடை. சொந்தக்காரன், ஜெயவிறகே வலுன் அடபு.

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௨௨ ல் உ, கண்டியிலிருந்து: ௧ கறுத்தக்காதுகள் உள்ள ௧ வெள்ளை தெரியர் காய், வால்-கட்டை, ஜாக் என்று கூப்பிட வரும், உறய-௧ அடி. சொந்தக்காரன், டப்பியு. எஸ். செகற் என்ற குறுகாலா, கண்டி.

**அலைந்தபோனது.**

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௧௪ ல் தேதி, மற்றக்கொடா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: வெள்ளை வரிகள் உள்ள ௧ கறுத்த எருது, வயது-௬, கொம்புகள்-மொட்டை, வலது பக்கத்தில் ௩ இடது பக்கத்தில் ௩ குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், நிசன்கா பாமுனு ஆச்சிகே சின்னப்பு.

**களவுபோனது அல்லது அலைந்தபோனது.**

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௧௫ ல் உ, உரிப்பற்றவிலுள்ள பீ. டபுள்யு. ௩. என்ற லயினிலிருந்து; கறுப்பும் வெண்ணை நிறமும் உள்ள பறை நாய், வால்-கட்டை, வயது-௧௩, குற்றி என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், சுப்பையா கக்காண்.

**கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.**

கக0டு ம் ஆண்டு மாகிஸ் ௧௫ ல் தேதி, தொப்பிதோட்டத்தில் உள்ள டிக்கோயா ரோட்டில் ௧ குதிரைச் சவுக்கு G. H. K. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்டது, பிடியில் வெள்ளி கட்டப்பட்டது, தொப்பிதோட்டத்தில் இருக்கும் கஸ்திரிக் இன்ஸ்பெக்டருக்கு அறிவிக்கலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கூக0டு ம் ஆண்டு மாரிஸ் உஉந் உ, மாத்தளை டுஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த கங்கபொடபற்றவினுள்ள கிரிண்டா என்னுமிடத்திலுள்ள கொங்காலகண்ட என்னும் ஷேட்டின் பக்கமாக ஒரு சிங்களவனின் சரீரம் கொலை செய்யப்பட்டிருக்கக் காணப்பட்டது; வயது-20; உயரம்-டு அடி உ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; பச்சைகுத்தப்பட்டது; முன்னங்கையில் ச அங்குல சுற்றளவுக்கு பச்சைகுத்தப்பட்டது; க பொது வான வெள்ளை வேட்டி கட்டியிருந்தான்; சிவப்பும் மஞ்சள் குரியுமுள்ள க ரரைநிறமுள்ள கம்பினிச் சால்வை போட்டிருந்தான்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

சின்னப்பு; கக0உம் ஆண்டு கார்த்திகைஸ் உகந் தேதியைக்கொண்ட 200க ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சிகம்பரி கல்லைம்பி; கக0ச ம் ஆண்டு சித்திரைஸ் அந் தேதியைக்கொண்ட 234கடு ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

எம். மாதோசிஞ்ஞே அல்லது மர்தெலிஸ் பெரேரூ; கக0ச ம் ஆண்டு ஆடிஸ் உகந் தேதியைக் கொண்ட உககச ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கெவாசாகுறு ஓடிநிசா; கக0ச ம் ஆண்டு அற்பசிஸ் கசந் தேதியைக்கொண்ட உகஅஅம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

குனியமன்னகே பரேலிஸ் அபொன்சா அல்லது பொடியா; கக0ச ம் ஆண்டு அற்பசிஸ் கஅந் தேதியைக்கொண்ட உகக0 ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

றங்காலையிலுள்ள டிவ்வாரி நோட்டத்திலிருக்கும் மிஸ்டர் ஜே. ஏ. பேர்ட் என்பவரின் சாமான், கக0டு ம் ஆண்டு மாரிஸ் உசந் தேதியைக்கொண்ட 222கடு ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டது காணப்பட்டது.

Inspector-General's Office,  
Colombo, March 1, 1905.

J. P. ARMSTRONG,  
for A. W. DE WILTON, MAJÖR,  
Inspector-General of Police.